平成 23年４月 28日

各  位

上場会社名 ソフトブレーン株式会社

代表者名  代表取締役社長 豊田 浩文

（コード番号 4779 東証第一部）

問合せ先  執行役員管理本部長 木下 鉄平

ＴＥＬ   （03）6214－1700（代表）

子会社合併についてのお知らせ

 当社は、平成23年４月28日開催の取締役会において、当社連結子会社であるソフトブレーン・フィー

ルド株式会社とソフトブレーン・ヒューマン株式会社の合併を決議いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．合併の目的

ソフトブレーン・フィールド株式会社の主たる事業は「小売店舗とサービス現場における情報収集、

人材紹介、人材派遣」であり、またソフトブレーン・ヒューマン株式会社は「採用コンサルティング、

人材紹介、人材派遣」を主たる事業としております。両社が統合することにより、人材ネットワークに

関わる業務運営の効率化を図り、また、経営資源の集中・有効活用を行うことで、ソフトブレーングル

ープの経営基盤強化に繋げることを目的に合併するものであります。

２．合併の内容

(1) 合併の日程

取締役会決議     平成23年４月22日(ソフトブレーン・フィールド株式会社)

平成23年４月28日(ソフトブレーン・ヒューマン株式会社)

合併契約締結     平成23年４月28日

合併契約承認株主総会 平成23年５月27日（予定）

合併効力発生日    平成23年６月１日（予定）

(2) 合併の方式

ソフトブレーン･フィールド株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、ソフトブレーン・ヒューマン

株式会社は解散いたします。

(3) 合併比率

会社名 ソフトブレーン・フィールド株式会社 ソフトブレーン・ヒューマン株式会社

合併比率 １ 0.01

ソフトブレーン・ヒューマン株式会社の普通株式１株につき、ソフトブレーン・フィールド株式会社

の普通株式0.01株を割当交付します。なお、合併比率は、簿価純資産法による両社の株式価値の評価に

基づき算出したものであります。

３．合併当事会社の概要(平成23年４月28日現在)

(1) 名称 ソフトブレーン・フィールド株式会社

（存続会社）

ソフトブレーン・ヒューマン株式会社

（消滅会社）

(2) 本店所在地 東京都品川区南品川二丁目２番７号 東京都中央区日本橋二丁目１番３号

(3) 代表者 代表取締役社長 木名瀬 博 代表取締役社長 豊田 浩文

(4) 事業内容 小売店舗とサービス現場における情

報収集、人材紹介、人材派遣

採用コンサルティング、人材紹介、人材

派遣

(5) 資本金 150,042千円 127,973千円

(6) 設立年月日 平成16年７月12日 平成17年１月17日

(7) 決算期 12月31日 12月31日

(8) 発行済株式総数 44,870株 43,217株

(9) 大株主及び持株比率 ソフトブレーン株式会社  57％

株式会社ぱど       27％

ソフトブレーン株式会社 100％

(10) 直前事業年度（平成22年12月期）の経営成績及び財政状況

純資産 305,750千円 6,790千円

総資産 419,808千円 29,293千円

売上高 712,097千円 87,000千円

経常利益 122,653千円 1,918千円

４．合併後の状況

(1) 名称 ソフトブレーン・フィールド株式会社

(2) 所在地 東京都品川区南品川二丁目２番７号

(3) 代表者 木名瀬 博

(4) 事業内容 小売店舗とサービス現場における情報収集、採用コ

ンサルティング、人材紹介、人材派遣

(5) 資本金 151,498千円

(6) 設立年月日 平成16年7月12日

(7) 決算期 12月31日

(8) 発行済株式総数 45,303株

(9) 大株主及び持株比率 ソフトブレーン株式会社 57％

株式会社ぱど          27％

５．今後の見通し

本合併は当社連結子会社間の合併であり、当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上